

Stanowisko nr 8/23
Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 17 października 2023 r.

w sprawie współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego z Uniwersytetem w Siedlcach (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach) w zakresie kształcenia przyszłych lekarzy na nowo otwartym kierunku lekarskim

Sytuacja epidemiczna w kraju i na świecie, a w szczególności pandemia SARS CoV-2, uwidoczniła narastające niedobory kadrowe w grupie zawodowej lekarzy w polskich podmiotach leczniczych. Z danych statystycznych wynika, iż w naszym kraju występuje jeden z najniższych w Unii Europejskiej wskaźników zatrudnienia lekarzy, wynoszący jedynie 2,4 na 1.000 mieszkańców (UE 3,6). Na tę niekorzystną sytuację wpływa głównie struktura wiekowa, emigracja zawodowa, nadmierne obciążenie pracą lekarzy, jak również niewystarczająca liczba uczelni mogących kształcić w tym zakresie.

Co prawda Ministerstwo Zdrowia, z roku na rok zwiększa limit miejsc na kierunkach medycznych, jednak w dalszym ciągu liczba ich jest niewystarczająca. Studia medyczne na kierunkach lekarskich wymagają nie tylko doskonale przygotowanej kadry przeprowadzającej zajęcia teoretyczne, ale także dostępu do nowoczesnej bazy laboratoryjnej i praktyk w szpitalach specjalistycznych. Od spełnienia łącznie tych przesłanek zależy poziom przygotowania studentów medycyny do wykonywania jednego z najważniejszych zawodów jakim jest lekarz, zawód zaufania publicznego.

Projektowany limit miejsc na kierunkach lekarskich w roku akademickim 2023/2024 wynosi obecnie 9725 miejsc, w tym:

- studia stacjonarne w języku polskim dla obywateli polskich i cudzoziemców (6167),
- studia niestacjonarne w języku polskim (1729),
- studia stacjonarne lub niestacjonarne w języku innym niż język polski (1829).

Projekt utworzenia kierunku lekarskiego na Uniwersytecie w Siedlcach (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach) jest odpowiedzią na ważną potrzebę społeczną zwiększenia dostępności usług lekarskich dla mieszkańców Siedlec, Mazowsza i Polski. Decyzją z dnia 13 kwietnia 2023 roku Minister Edukacji i Nauki udzielił pozwolenia na prowadzenie jednolitych studiów magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, gdzie 1 października naukę podejmie 60 studentów. Realizacja studiów na kierunku lekarskim daje możliwość przygotowania kadr medycznych, niezbędnych dla zachowania dobrego stanu zdrowia społeczeństwa, poprawy bezpieczeństwa socjalnego oraz długości i jakości życia społeczeństwa. Po uzyskaniu dyplomu i odbyciu stażu podyplomowego oraz zdaniu Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK) absolwent kierunku lekarskiego może podjąć zatrudnienie w publicznych i niepublicznych podmiotach leczniczych, instytutach naukowo-badawczych oraz instytucjach zajmujących się pośrednictwem i upowszechnianiem wiedzy z zakresu edukacji prozdrowotnej.

Celem kształcenia na kierunku lekarskim jest:

- przekazanie studentom kompleksowej wiedzy z zakresu nauk medycznych, zgodnie z aktualnie obowiązującymi standardami medycznymi,
- nabycie przez studentów umiejętności do wykonywania zawodu lekarza oraz planowania i realizacji postępowania profilaktycznego, diagnostycznego i leczniczego,
- przygotowanie do kontynuacji nauki na studiach trzeciego stopnia oraz kursów uzupełniających i doksztalających w różnych dziedzinach medycznych, a także uczestniczenia w badaniach w dziedzinie nauk medycznych,

- przygotowanie do pracy zespołowej, kształtowanie świadomości i odpowiedzialności za realizację powierzonych zadań.

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Mazowieckiego apeluje do Zarządu Województwa Mazowieckiego o podjęcie szerokiej współpracy z Uniwersytetem w Siedlcach w ramach kształcenia studentów na kierunku lekarskim, ułatwienia nawiązania współpracy z podmiotami leczniczymi, dla których urząd marszałkowski jest organem prowadzącym w celu umożliwienia praktycznego kształcenia studentów na oddziałach szpitali specjalistycznych.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego**

Marcin Podsędek